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Szukasz tanich wakacji? Wybierz Turcję lub Bułgarię!

Czy tanie wakacje muszą oznaczać brak wygód i rezygnację z wielu atrakcji?
Nie! Jeśli postawisz na wczasy w Turcji lub Bułgarii, nacieszysz się udanym
wypoczynkiem w przystępnej cenie. Jak to możliwe?

https://taniewakacje.eu/szukasz-tanich-wakacji-wybierz-turcje-lub-bulgarie/


Artykuł powstał we współpracy z biurem podróży EXIM tours oferującym wakacje w Turcji i Bułgarii
(i nie tylko!) w atrakcyjnych cenach.

Istnieje wiele sposobów na zorganizowanie ciekawych wakacji w przystępnej cenie. Możesz
skorzystać z promocyjnych ofert linii lotniczych oraz biur podróży, możesz też skupić się na ofertach
wypoczynku w tych państwach, w których ceny życia są stosunkowo niskie. Turcja i Bułgaria są
doskonałymi przykładami kierunków wymarzonych na oszczędne wakacje. Dlaczego warto odwiedzić
te kraje? Czy takie wczasy faktycznie nie staną się dużym obciążeniem dla Twojego portfela?

Udane wakacje w Turcji przystępnej cenie? To proste!
Polscy turyści pokochali Turcję za przyjazny klimat i zróżnicowane atrakcje. Jedni zachwycili się
tutejszą kulturą, inni przyrodniczymi skarbami. Bez względu na to, czy preferujesz górskie
wędrówki, relaks na plaży czy zwiedzanie wiekowych miast, docenisz Turcję za jedno – przystępne
ceny. Wpływa na nie wiele czynników, m.in. aktualny kurs liry. Obecnie 1 TRY ma wartość 0,12 PLN,
dzięki czemu urlop w Turcji staje się ekonomicznym rozwiązaniem dla gości z Polski. Duże znaczenie
mają też koszty życia w Turcji. Są one znacznie niższe niż w Polsce, możesz zatem korzystać z urlopu
i nie zamartwiać się kwestiami finansowymi.

Czy tanie wakacje w Turcji oznaczają rezygnację z luksusu? Nie! W tym kraju oszczędność i wysoka
jakość usług idą w parze. Przekonasz się o tym w hotelach, w których możesz spędzić 7 nocy już za
1500 zł. Im lepszy hotel, tym wyższe opłaty, jednak nawet w najlepszych obiektach na popularnej
Riwierze Tureckiej opłata za tygodniowy pobyt sporadycznie przekracza równowartość 3000 zł.

Ile kosztuje zwiedzanie Turcji?

Opłaty związane ze zwiedzaniem znanych obiektów w Turcji również nie przerażają. Jedną z
najdroższych atrakcji w tym kraju są widokowe loty balonem w Kapadocji (250 euro od osoby). Dość
wysokie są też opłaty związane ze zwiedzaniem ruin Efezu (około 70 zł) oraz Wieży Galata (ok. 80 zł).
Słynny Pałac Topkapi możesz za to zwiedzić za 20 zł, a z gorących źródeł w Pamukalle skorzystasz
już za 15 zł. Stosunkowo niewielkie są też koszty wycieczkowych rejsów wzdłuż wybrzeża. Tu, w
zależności od operatora i trasy, wydasz od 40 do 60 zł. Dodatkowo Turcy wiele zabytków
udostępniają za darmo, zatem słynną świątynię Hagia Sophia oraz Błękitny Meczet zwiedzisz bez
ponoszenia dodatkowych kosztów.

Tanio i smacznie, czyli Turcja od kuchni

A co z jedzeniem? Jeśli chcesz odkrywać bogactwo lokalnych przysmaków, możesz to robić bez obaw.
Ceny wyżywienia w Turcji, w porównaniu z cenami w Polsce, są stosunkowo niskie. Przykład? Za
duży chleb w tureckim sklepie zapłacisz 21 TRY, czyli 2,80 PLN, z kolei za kilogram żółtego sera
zapłacisz ok. 30 zł.

Przystępne są też ceny w lokalach gastronomicznych. Tureckiej kawy możesz spróbować już za 5 zł,
a porządny obiad w tureckiej restauracji zjesz już za 30-35 zł. A jeśli chcesz sięgać po słynne
tureckie potrawy i oszczędzać jednocześnie, możesz korzystać z licznych budek z szybkim jedzeniem.
Za równowartość 15-20 złotych kupisz w nich lokalne klasyki: borki, meze, kebaby oraz pieczone
ziemniaki z farszem (kumpir).

Dlaczego warto odwiedzić Turcję?

Przystępne ceny nie są jedynym powodem, dla którego warto wybrać wakacje w Turcji. Ten kraj
zadziwia bogatą kulturą, pięknymi widokami i zróżnicowanymi atrakcjami. Możesz tu wędrować po

https://www.exim.pl/
https://www.exim.pl/kierunki/turcja


górach lub uprawiać sporty wodne, możesz postawić na rafting lub wycieczkowe rejsy po Bosforze.
W wielu miejscowościach ujrzysz też łaźnie tureckie, w których skorzystasz z tradycyjnej kąpieli,
sauny oraz masażu. A może wolisz przeżyć niezapomnianą przygodę wśród formacji skalnych o
fascynujących kształtach? Jeśli tak, odwiedź Kapadocję. Ta historyczna kraina powita Cię
niezapomnianą scenerią, podziemnymi miastami oraz wykutymi w skale świątyniami, w których
wciąż możesz podziwiać freski z VIII wieku.

Wolisz relaks na plaży? W Turcji, która posiada dostęp do Morza Egejskiego i Śródziemnego, miejsc
do wypoczynku nad wodą nie zabraknie. Tanie wczasy na Riwierze Tureckiej możesz spędzić
zarówno w malowniczej miejscowości Finike, jak i w niewielkim Side – miasteczku znanym z
kameralnej atmosfery, doskonałych warunków do plażowania i cennych zabytków (m.in. pozostałości
świątyni Apollina oraz muzeum archeologicznego). Sercem regionu pozostaje jednak Antalya,
zaliczana do najchętniej odwiedzanych kurortów nad Morzem Śródziemnym. W tym miejscu
nacieszysz się zarówno relaksem na plaży, jak i widokiem na pobliski Taurus – łańcuch górski, z
którym wiążą się opowieści o Arce Noego. Jedno jest pewne – tam, gdzie góry łączą się z morzem, z
pewnością nie będziesz się nudzić!

A może tanie wakacje w Turcji mają stać się dla Ciebie wyjątkową lekcją historii? Miejsc, w których
staniesz oko w oko z przeszłością, jest w tym kraju sporo. Odwiedź Stambuł, który – dzięki położeniu
na styku Azji i Europy – zachwyca niepowtarzalnym klimatem i kulturą. Obok cennych zabytków
architektury znajdziesz tu fascynujące muzea poświęcone tureckiej sztuce i historii. Znajdziesz tu
również polskie akcenty, m.in. Muzeum Adama Mickiewicza urządzone w domu, w którym wielki
poeta zmarł w 1855 roku. Chcesz zobaczyć miejsca znane z podręczników do historii? W Turcji
możesz zobaczyć Troję (jedno z najważniejszych stanowisk archeologicznych na świecie) oraz Efez,
dawniej uznawany za stolicę Azji Mniejszej. Chcesz zobaczyć więcej? W rejonie miasteczka Anamur
zwiedzisz twierdzę Mamure Kalesi oraz ruiny bizantyjskiego miasta Anemurium, z kolei w pobliżu
Demre czeka na Ciebie starożytna Myra, znana jako rodzinne miasto św. Mikołaja.



Czy Bułgaria jest dobrym kierunkiem na tanie wakacje?
Bułgaria jest kolejnym kierunkiem idealnym dla oszczędnych turystów. Niewielka odległość, moc
atrakcji oraz coraz lepsza infrastruktura turystyczna to główne czynniki, które zapewniły Bułgarii
sporą popularność wśród Polaków. A ponieważ ceny w Bułgarii są atrakcyjne, możesz tu spędzić
udane wakacje za niewielkie pieniądze.

Ile to kosztuje, czyli przykładowe ceny w Bułgarii

Ile wydasz podczas wakacji w Bułgarii? Sporo zależy od kursu walut, który obecnie utrzymuje się na
korzystnym dla polskich turystów poziomie (1 BGN to 2,17 PLN) oraz kosztów życia, które w Bułgarii
są znacznie niższe niż w innych krajach bałkańskich.

Ceny noclegów w Bułgarii zwykle są tańsze niż w Polsce. W popularnej Warnie nocleg dla dwóch
osób w hotelu znajdziesz już za 90 – 100 lewów bułgarskich, choć w wielu hotelach oznaczonych
trzema gwiazdkami skorzystasz z noclegu już za 50 BGN. A jeśli planujesz dłuższy pobyt nad
bułgarskim morzem i skorzystasz z promocyjnych ofert, za tygodniowy pobyt All Inclusive zapłacisz
około 1500 zł od osoby.

A co z wyżywieniem? Ceny w restauracjach są dość zróżnicowane, jednak nawet w bardzo dobrym
lokalu zjesz solidny posiłek za niewielkie pieniądze – szczególnie jeśli porównasz bułgarskie ceny z
cenami obowiązującymi w sąsiedniej Grecji. Sok ze świeżych owoców to wydatek od 3 do 4 lewów
bułgarskich, z kolei za kawę zapłacisz 2,5 BGN. Mała pizza kosztuje ok. 18 zł, na podobnym poziomie
utrzymują się też ceny burgerów i innych sycących przekąsek. Słynną sałatkę szopską zjesz już za 20
zł, nieco mniej zapłacisz za zupę rybną (około 18 zł). Prosty posiłek w restauracji zjesz a
równowartość 25 – 50 złotych, choć wystawny obiad w eleganckim lokalu często oznacza wydatek
znacznie przekraczający 100 zł. Szukasz bardziej ekonomicznych rozwiązań? Jeśli skorzystasz z
wakacyjnego apartamentu z kuchnią, możesz przyrządzać posiłki we własnym zakresie. W kraju, w
którym na duży chleb wydasz ok. 2 zł, na kilo sera – około 20 zł, a na kilogram ziemniaków –
niespełna 3 złote, możesz przygotować wspaniałą ucztę za gorsze.

Dlaczego warto odwiedzić Bułgarię?

Przystępne ceny sprawiają, że wypoczynek nad Morzem Czarnym staje się dla wielu osób kuszącym
rozwiązaniem. Pamiętaj jednak, że nie są one jedynym powodem, dla którego warto zaplanować
wczasy w Bułgarii. Ten kraj zaskoczy Cię modnymi kurortami i miastami pełnymi zabytków. Możesz
postawić na relaks nad Morzem Czarnym, możesz postawić na górskie wędrówki i zdobywać
najwyższe szczyty Bałkanów. Możesz też skupić się na odkrywaniu tajemnic Sofii – stolicy kraju
znanej m.in. z pozostałości trackiej osady Serdika, meczetu Bania Basza oraz soboru św. Aleksandra
Newskiego.

Szukasz najtańszych ofert wypoczynku? Znajdziesz je w m.in. w Złotych Piaskach oraz w Słonecznym
Brzegu – najsłynniejszych ośrodkach turystycznych kraju, znanych z ciekawych ofert wypoczynku
oraz sporej konkurencji. A tam, gdzie hotele walczą o uwagę turystów, nie brakuje promocji.

Złote Piaski stały się najsłynniejszym kurortem Bułgarii, a tutejsze plaże i parki wodne cieszą się
sporym powodzeniem. To turystyczne miasteczko jest jednocześnie świetnym punktem wypadowym
dla tych, których fascynuje historia Bułgarii oraz jej przyroda. Ze Złotych Piasków możesz wybrać się
do Warny – miasta, w którym poczujesz silne wpływy kultury bizantyjskiej i tureckiej, oraz do
wykutego w skale monastyru Aładża. Chcesz odwiedzić najstarsze uzdrowiska w tej części Europy?
Jeśli tak, idealnym celem Twojej wycieczki stanie się Święty Konstantyn i Helena – nadmorski kurort



przyciągający wspaniałym klimatem i zabytkową zabudową. A może wolisz aktywny wypoczynek na
łonie natury? Odwiedź rezerwat Kamienny Las z niezwykłymi formacjami skalnymi lub Park Przyrody
Złote Piaski – najmniejszy park narodowy w Bułgarii, który zaskoczy Cię bogatym światem fauny i
flory.

Równie ciekawym doświadczeniem może stać się pobyt w Słonecznym Brzegu – kurorcie cenionym
za dobre zagospodarowanie i idealne warunki do uprawiania sportów wodnych. Wielkim walorem
miasta jest też bliskość Nesebyru, w którym znajdziesz zabytki z różnych okresów historycznych.
Bizantyjskie łaźnie, ruiny antycznego teatru oraz zbiory Muzeum Archeologicznego – oto atrakcje,
które przyciągają uwagę miłośników historii. Dumą miasta pozostają jednak zabytki sakralne, dzięki
którym Nesebyr nazywany jest „miastem 40 cerkwi”. Ciekawymi zabytkami urzeknie Cię również
pobliski Sozopol. Czeka tu Stare Miasto pełne tradycyjnych domów, Muzeum Archeologiczne z
ciekawą kolekcją zabytków oraz pozostałości budowli z czasów greckich. Wakacje w Słonecznym
Brzegu połączysz też z przyrodniczymi wycieczkami po okolicy. W pobliżu kurortu czeka przecież
wyjątkowy park narodowy, którego główną atrakcją jest rzeka Ropotamo. Bułgarska Amazonka
przyciąga nie tylko przyrodników! Piękne widoki, idealne warunki do raftingu oraz bogata oferta
wycieczkowych rejsów – oto najważniejsze powody, dla których warto odwiedzić to miejsce.

Tanie wakacje nie muszą być fikcją. Wystarczy, że postawisz na kraj, w którym koszty życia są
stosunkowo niskie. Urlop w Turcji lub Bułgarii będzie najlepszym dowodem na to, że można spędzić
wspaniałe wakacje w dobrych warunkach i nie obciążyć zbytnio domowego budżetu.

� Mało znane atrakcje turystyczne Grecji &#8211; co wybrać?
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